
Bioanalytikere til Blodtypelaboratoriet på Blodbank og
Immunologi, Aarhus Universitetshospital

Kan du spejle dig i værdier som tværfaglighed, udvikling, gensidig respekt og et højt fagligt niveau,
vil vi gerne se en ansøgning fra dig.
Vi vægter faglighed og det professionelle samarbejde lige højt.
 
Vi søger: 

en bioanalytiker med gode faglige kvalifikationer indenfor specialet og gode samarbejdsevner

til en fast stilling med deltagelse i vagtordning efter oplæring. 

●

bioanalytikere til et antal vagtfrie vikariater på minimum 1 år, hvoraf:En medarbejder, der vil

have vores fæceslaboratorie og fraktionering som hovedområder under vikariatetEn

medarbejder, der vil have Autoimmun diagnostik som hovedområde under vikariatet 

●

 
Stillingenerne ønskes besat fra d 1. april 2026 eller snarest herefter.
Stillingerne er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.
Om afsnittet 
Blodtypelaboratoriet består af omkring 60 bioanalytikere og laboranter, hvor størstedelen er
vagtgående. 
Dine opgaver bliver blandt andet indenfor følgende områder:

Prøvemodtagelsen: Her udføres præanalytiske procedurer på patient- og donorblodprøver fra

hele Region Midtjylland. Vi har et dagligt prøveflow på ca. 2.000 blodprøver

 

●

Hiv-og Hepatitislaboratoriet: Der udføres serologisk virusscreening samt NAT test på patient-

og donorblodprøver fra hele Region Midtjylland

 

●

Fraktioneringen: Her fremstilles blodkomponenter fra fuldblod tappet i hele Region Midtjylland

samt en række af specialkomponenter

 

●

Blodtypeserologien: Her udføres der blodtypebestemmelse og undersøgelser for irregulære

antistoffer på patienter forud for transfusion samt på gravide og bloddonorer. Derudover

udføres der blodtypeserologiske specialudredninger og laboratoriet rådgiver de øvrige

blodbanker i Region Midtjylland omkring blodtypeserologiske procedurer

 

●

Blodbanksekspeditionen: Her varetages udlevering af blod- og vævskomponenter samt

rådgivning ved massive blødninger. Herudover er der lagerstyring og forsendelse af

blodkomponenter til Regionshospitalerne i Region Midtjylland

 

●

Fæceslaboratoriet: Her består hovedopgaverne i:Indkald og modtagelse af

fæcesdonorer Processering af kapsler og cryobags til Fækal Mikrobiota transplantation

(FMT)Udlevering af produkter til patientbehandling og forskning 

 

●

Autoimmun Diagnostik: Vi udfører undersøgelser af patientprøver med henblik på påvisning

af antistoffer associeret til autoimmune/immuninflammatoriske reumatologiske sygdomme,

autoimmune lever-galdevejssygdomme samt nyresygdomme. Vi anvender teknikker som

Immun Fluorescens (IFA) med aflæsning i mørkerum, ELISA og Line-blot.Vi hjælper desuden

rekvirenter i forhold til indikation for udførelse, diagnostisk performance og tolkning af

resultater med henblik på korrekt og optimal diagnostik.

●

 
Vi forestiller os, at du:

har interesse for immunologi og erfaring indenfor specialet●



har gode sociale kompetencer og relationelle evner●

har gode samarbejds- og kommunikationsevner●

er udviklingsorienteret og klar til at tage ansvar for egen personlig og faglige udvikling●

kan bevare overblikket i pressede situationer og er vant til at planlægge, koordinere og

prioritere opgaver

●

er fleksibel og ansvarsbevidst med fokus på faglig kvalitet og kerneopgaven●

medvirker aktivt til et godt, tværprofessionelt samarbejde ●

du er en holdspiller og aktivt byder ind på arbejdsopgaver og –funktioner ●

har humoristisk sans, samt et godt humør●

Vi tilbyder:

en dynamisk arbejdsplads med højt til loftet og plads til nye idéer●

god introduktion og oplæring●

god kollegial sparring●

et godt arbejdsmiljø hvor vi skaber resultater i samarbejde●

en afvekslende og travl hverdag med faglige udfordringer●

et attraktivt job i en afdeling med fokus på tillid, åbenhed og dialog●

et udviklingsorienteret miljø med et højt fagligt niveau●

gode muligheder for personlig og faglig udvikling●

Om AUH 
AUH er et internationalt anerkendt og højt specialiseret universitetshospital, der samtidig er
akuthospital for 362.000 borgere i Aarhus. Vi er samlet i én hospitalsby med ca. 12.000
medarbejdere, som samarbejder i stærke fællesskaber på tværs af fag og afdelinger.
Om Blodbank og Immunologi
Blodbank og Immunologi ved Aarhus Universitetshospital er Region Midtjyllands specialafdeling i
Klinisk Immunologi. Afdelingen har ca. 220 ansatte.
Afdelingen udgør en væsentlig del af Blod- og Vævscenter Midt og indgår i et tæt samarbejde med
regionens øvrige blodbanker om produktion, kvalitetssikring og transfusionsmedicin. 
Vi varetager produktion af blod- og vævskomponenter, transfusionsmedicinske analyser,
transplantationsimmunologiske analyser, testning for hiv og hepatitis, autoimmundiagnostik,
udredning af immundefekter og aferesebehandling af patienter.
Læs mere om os på Blodbank og Immunologi
Ansøgning, ansættelsesvilkår og tiltrædelse
Har du spørgsmål til stillingen, kan du kontakte Ole Bjerre Kirk på tlf: 2954 7825 eller
mail: olebjr@rm.dk 
Løn- og ansættelsesforhold sker i henhold til gældende overenskomst. Ansættelsen er betinget af
tilfredsstillende autorisation og børneattest.
Tiltrædelse er 1. april 2026 eller efter aftale. Ansøgningsfristen er d. 17. februar
2026 Ansættelsessamtale afholdes mandag d.23. februar 2026.
 
Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret til samtale.

https://www.fagperson.auh.dk/afdelinger/blodbank-og-immunologi/
mailto:olebjr@rm.dk
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